
COMUNE DI PIOMBINO
(Provincia di Livorno)

Medaglia d’Oro al Valore Militare

DETERMINA DIRIGENZIALE

N° 368 del 19/05/2015 

OGGETTO
Enoteca Comunale - presa d'atto che nessuna offerta è stata presentata - chiusura 
procedura di selezione.

Dirigente : Camilla Cerrina Feroni

Servizio/Ufficio : Uff. Ambiente

Proposta Numero : 15 / 2015/10

Redatta da : Ioniti Chiara

Pag. 1



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 in data 2 aprile 2014, di 
presa d'atto della proposta  avanzata all’Amministrazione Comunale, in atti ns. 
prot. n. 3028 del 3 febbraio 2014, da un soggetto collettivo privato denominato 
"Consorzio Tutela Vini  D.o.c. Val di  Cornia",  volta a realizzare e gestire una 
serie di attività di promozione e valorizzazione della filiera vitivinicola della Val di  
Cornia,  denominate  sinteticamente  "Enoteca  Comunale",  candidandosi  al 
contempo come futuro soggetto gestore unico dei locali di proprietà comunale in 
cui verranno realizzate queste iniziative;

Vista  la Determina Dirigenziale n. 317/2014 con la quale è stato approvato il 
testo dell'Avviso Pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse da 
parte  di  ulteriori  soggetti  interessati  alla  realizzazione  dell'iniziativa  sopra 
menzionata;  

Dato atto che  l'Avviso è stato pubblicato dal 17 aprile 2014 al 1° maggio 2014 
e  prevedeva quale termine ultimo per  la presentazione di  manifestazioni  di 
interesse il 13 maggio 2014 alle ore 12,00;

Preso atto che sono pervenute n. 4 manifestazioni di interesse di cui, soltanto 
una ammissibile, così come emerge nel verbale depositato in atti;

Vista la  Delibera  di  Giunta  n.  65  del  1°  di  aprile  2015  "Approvazione  esiti  
procedura  di  invito  a  manifestare  interesse  alla  realizzazione  di  un'enoteca  
comunale  -  Approvazione  bozza  di  invito  a  presentare  un'offerta  e  bozza  
concessione - Attribuzione responsabilità del procedimento";

Dato atto che la lettera di invito è stata inviata ai due soggetti ammessi alla 
selezione in data 8 aprile 2015, e che la scadenza per presentare l'offerta era 
fissata per il giorno 15 maggio 2015;

Preso atto che nessuna offerta è pervenuta entro il termine fissato;

Visto  il  Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti  Locali approvato 
con Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Vista la L. 241/1990;

Ritenuta la propria competenza all'emanazione del presente atto;

DETERMINA

-  di  prendere atto,  come meglio  descritto  in  premessa,  che nessuna offerta 
finalizzata alla realizzazione di un'"Enoteca Comunale" è stata presentata entro 
la  scadenza  fissata  nella  lettera  di  invito  approvata  con  Delibera  di  Giunta 
Comunale n. 65 del 1° di aprile 2015;

Pag. 2



-  di  ritenere  pertanto  conclusa  la  procedura  informale  di  selezione  del 
contraente per la realizzazione dell'Enoteca Comunale; 

Piombino, lì 20 maggio 2015

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE 

TERRITORIALE ED ECONOMICA
ARCH. CAMILLA CERRINA FERONI

Pag. 3


	COMUNE DI PIOMBINO
	DETERMINA DIRIGENZIALE

